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Yttrande över betänkandet (SOU 2016:74) Ökad insyn i partiers 
finansiering – ett utbyggt regelverk (dnr Ju2016/07989/L6)

Länsstyrelsen i Hallands län lämnar följande synpunkter. 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen ställer sig bakom förslaget ”Ökad insyn i partiers finansiering – ett 
utbyggt regelverk”. 

Synpunkter

14.2 Tillsyn m.m. 

I utredningen föreslås att samtliga intäktsredovisningar ska ges in till 
Kammarkollegiet, som ska ansvara för att de offentliggörs. Kammarkollegiet ska 
också utöva tillsyn över insynslagstiftningen. Länsstyrelsen anser, i enlighet med 
förslaget, att endast en myndighet bör handha samtliga intäktsredovisningar. Detta 
främst för att intäktsredovisningarna ska vara mer lättillgängliga för allmänheten. 
Det är vidare lämpligt ur kostnads- och effektivitetssynpunkt. Länsstyrelsen 
tillstyrker således förslaget i denna del.

19.4.5 Övriga konsekvenser för staten

Länsstyrelsen noterar att det av utredningen framgår att förslaget innebär att 
ytterligare sammanlagt uppemot 35 000 partier och organisationer samt ledamöter 
och ersättare för ledamöter kommer att omfattas av insynslagstiftningen. 
Härutöver kommer cirka 45 000 valkandidater, som inte utses till ledamöter eller 
ersättare, att i viss utsträckning omfattas av bestämmelserna. Flertalet 
valkandidater är verksamma endast på regional eller lokal nivå. Hur många av 
dem som varje givet år kommer att vara skyldiga att lämna in en 
intäktsredovisning kommer dock att vara beroende av hur stora intäkter de har 
haft det föregående räkenskaps- eller kalenderåret. I utredningen anges att det 
sannolikt endast kommer att vara fråga om en begränsad andel av dessa som 
kommer att behöva lämna intäktsredovisning.

Länsstyrelsen anser att det inte går att utesluta att de nya arbetsuppgifterna för 
länsstyrelsernas del, med anledning av förslaget, kommer att innebära en högre 
arbetsbelastning och större kostnader än vad som framgår av utredningen. 
Huruvida merkostnaderna ryms inom befintliga anslagsramar kan enligt 
länsstyrelsens uppfattning inte anses vara klarlagt.
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I handläggningen av detta ärende har deltagit länsrådet Jörgen Peters, beslutande 
samt länsjurist Julia Westerling, föredragande. Därutöver har chefsjurist Peter 
Jupén deltagit. 

Jörgen Peters 

Julia Westerling 
 
Denna remiss har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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